Trata o presente julgamento a analisar Recurso de Ofício interporto pela 4ª Turma da DRJ/05, em face da exoneração de crédito tributário imposto ao sujeito passivo, de parte da glosa de créditos de PIS/Pasep e COFINS, no total de R$ 53.601.807,94 (cinquenta e três milhões, seiscentos e um mil, oitocentos e sete reais, noventa e quatro centavos). O valor detalhamento das glosas revertidas consta do Anexo II do Acórdão 105-012.371, da 4ª TURMA/DRJ05 (fls. 2770), compreendendo o período de janeiro 2019 a dezembro 2020. 
		 O Acórdão julgou impugnação

[...]

RELATÓRIO 

Trata o presente julgamento a analisar Recurso de Ofício interporto pela 4ª Turma 

da DRJ/05, em face da exoneração de crédito tributário imposto ao sujeito passivo, de parte da 

glosa de créditos de PIS/Pasep e COFINS, no total de R$ 53.601.807,94 (cinquenta e três milhões, 

seiscentos e um mil, oitocentos e sete reais, noventa e quatro centavos). O valor detalhamento 

das glosas revertidas consta do Anexo II do Acórdão 105-012.371, da 4ª TURMA/DRJ05 (fls. 2770), 

compreendendo o período de janeiro 2019 a dezembro 2020.  

O Acórdão julgou impugnação apresentada pela contribuinte contra Autos de